
2025 年 7 月 31 日 

SuMPO 環境ラベルプログラム事務局 

 

プログラム加盟料および検証料に関する前払い対応のご案内 

 

平素より弊プログラムの運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、料金規程（文書番号：PIC-02-00-00）の改訂により、プログラム加盟料および検

証料について、前払いでの対応が可能となりました。詳細につきましては、改訂後の料金規

程をご確認くださいますようお願い申し上げます。 

上記改訂内容に加え、以下の対応が可能となりますため、ご案内を致します。 

 

プログラム加盟料については、以下①または②のいずれかの方法でのお支払いが可能です： 

 

① 今年度分のプログラム加盟料 （初年度プログラム加盟料※1）のみを支払う（※当該年度分

の割合：25〜75％） 

② 今年度分に加え、翌年度分（100％）を合わせて一括で支払う 

※1 初年度プログラム加盟料：料金規程「3.4.2」に記載のとおり、プログラム加盟月に応じて支払い率が異なります。 

 

検証料については、以下①または②のいずれかの方法でのお支払いが可能です： 

 

①検証申請時に見積時点の金額を支払う※2 

②検証終了後の実際の工数を反映した金額を支払う 

※2 料金規程「4.1」に記載の通り、検証終了後の払い戻しは行いません 

 

【支払いタイミング】 

上記いずれの選択肢についても、 

・ 検証申請時の前払い 

・ 検証終了後の後払い 

のどちらにも対応いたします。 

 

なお、前払いをご選択いただいた場合は、規程に基づき「検証申請日」の翌月 1 日をもっ

て、当該年度のプログラム加盟料の起算日といたします。 

以上 


